РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКАМАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2022 г.                                     с. Новокамала                                      № 83-п
Об утверждении положения о проведении конкурса «Новогоднее подворье», «Праздничное оформление усадьбы», утверждении состава конкурсной комиссии.

          В целях привлечения населения к участию в общественной жизни, укрепления и поддержки семьи, провести на территории поселения Новокамалинского сельсовета конкурс «Новогоднее подворье»,(оформление придомового участка снежными фигурами),«Праздничное оформление усадьбы» учитывая предложение рабочей группы по проведению Новогодних праздников, на основании ст. 7, 14 Устава Новокамалинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить конкурс «Новогоднее подворье», «Праздничное оформление усадьбы» с 16 декабря 2022 года по 23 декабря 2022 года на территории поселения Новокамалинского сельсовета.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса «Новогоднее подворье» «Праздничное оформление усадьбы» (приложение 1).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение №2)
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Новокамалинского сельсовета                                                  В.Я.Михель

Приложение
№ 1 к Постановлению

                                                                       № 83-п от 18.112022 г.

ПОЛОЖЕНИЕ.

Новогодний конкурс  две номинации «Новогоднее подворье», «Праздничное оформление усадьбы».

Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения конкурса «Новогоднее подворье», «Праздничное оформление усадьбы» (далее - конкурс).

Организацию и проведение конкурса осуществляет Рабочая группа по оптимизации проведения культурно массовых мероприятий.
Цели и задачи конкурса
- Конкурс проводится в целях укрепления и поддержки молодой семьи,

- Задачи конкурса:

а) пропаганда среди молодежи устойчивых семейных отношений, возрождение лучших семейных традиций;

б) воспитание детей через совместный труд;

в)воспитание у детей любви  к родной земле;

г) развитие культуры подворья;

д) привлечение общественного внимания к проблемам семьи и детей, поиск путей их решения;

е)пропаганда в средствах массовой информации положительного опыта молодых семей;
Участники конкурса
Участниками конкурса могут являться семьи, проживающие на территории  Новокамалинского сельского совета подавшие заявку на участие в конкурсе.

 Критерии оценки конкурса
 Оценка новогоднего подворья производится по следующим критериям:

а) благоустройство подворья, культура и санитарное состояние;

б) наличие отдельных украшений или композиций отражающих создающих новогоднее настроение

в) архитектура подворья;

г) участие семьи в украшении подворья;

д) участие детей в украшении подворья;

е) благоустройство жилого помещения;

         ж) личный вклад в благоустройство поселения (участие в общественной жизни, социально значимая деятельность семьи);

Максимальный балл по каждому критерию - 5 баллов.
Порядок проведения конкурса
Конкурс проводится в 3 этапа:

1 этап - прием  заявок  для участия в конкурсе.

2 этап – работа рабочей группы;

3 этап - подведение итогов конкурса, награждение победителей

Для участия в конкурсе претенденты представляют заявку по адресу:
с.Новокамала ул.Советская 59 б

тел. 8(39165)65284, 8(39165)65283 ,
Электронной почте nkamala@rambler.ru
Содержание заявки на участие в конкурсе;

- текстовый материал, содержащий информацию о семье, фотографии (не более пяти страниц); приветствуется если в фотографиях содержится репортаж о процессе создания новогоднего украшения подворья

Участник конкурса не менее чем за 5 дней до истечения срока приема заявок имеет право отозвать свою заявку на участие в конкурсе.

Материалы, представленные позже установленного срока, не рассматриваются.
Конкурсная комиссия
Для подведения итогов конкурса и определения победителей образуется конкурсная комиссия.

Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

Состав конкурсной комиссии утверждается данным постановлением.

Функциями конкурсной комиссии являются:

решение спорных вопросов, возникающих у участников конкурса;

рассмотрение конкурсных материалов;

подведение итогов конкурса.
Подведение итогов конкурса
Комиссией может быть принято решение о рассмотрении представленных участником конкурса материалов с выездом на место.

Конкурсная комиссия правомочна принимать решение, если на заседании присутствует более половины членов ее состава.

По итогам конкурса комиссия определяет победителей по двум номинациям, занявших 1-е, 2-е и 3-е места.

Победителем признается участник конкурса, набравший наибольшее количество баллов.

Если участники конкурса набрали одинаковое количество баллов, решение принимается открытым голосованием. Победителем считается участник конкурса, получивший большинство голосов присутствующих членов комиссии по итогам голосования. При равенстве голосов членов комиссии решающим является голос председателя комиссии.

Итоги заседания конкурсной комиссии оформляются протоколом, который подписывают председатель и секретарь конкурсной комиссии.
Награждение победителей
        Объявление победителей конкурса проводится в торжественной обстановке на открытии сельской ёлки.
Победители конкурса награждаются ценными призами.

Участники конкурса, не признанные победителями, но набравшие наибольшее количество баллов по одному из критериев оценки,  по решению конкурсной комиссии награждаются поощрительным призом.

Итоги конкурса освещаются в средствах массовой информации.

Приложение  N 2

 к Постановлению

                                                                           № 83-п от 18.11.2022г.

Состав конкурсной комиссии:

1. Зам. председателя комиссии — Заместитель

председателя Совета депутатов                                                Гладких Е.И.

2.Секретарь комиссии   спец по ЖКХ  и

благоустройству Новокамалинского сельсовета                     Бойко И.В.

Члены комиссии:

3.депутат Новокамалинского сельского Совета депутатов          Осинин В.П.

4. Воспитатель Новокамалинского детского сада

 «Малыш»                                                                                    Леонович Л.Д.
5.Заместитель директора по воспитательной работе              Усатова  Т.В.